
Zápis z 2. jednání pracovní skupiny MAP IV v území dopadu ORP Nové Město na
Moravě

Název skupiny: PS Volná

Den a místo jednání: 17. 4. 2024, kancelář MAP

Přítomní členové:
Mgr. Veronika Augustýnová, Mgr. Ivana Hesová, 
Mgr. Eva Kulková, Alena Pátková, Mgr. Pavlína 
Poláčková, Eva Poulová

Omluvení členové: -

Nepřítomní členové: -

Den a místo následného jednání:
úterý 28. května 2024 ve 14 hodin v Kanceláři MAP
Vratislavovo náměstí 12, NMnM

Program jednání:

1. Přivítání členů PS, administrativa

2. Shrnutí aktivit, které jsou plánované v MAP IV

3. Konkrétní plánování akcí 

4. Diskuze

5. Stanovení termínu další schůzky

Průběh jednání:

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356



1. Přivítání členů PS
Garantka skupiny přivítala přítomné členky, které se dostavily v plném počtu. Znovu
seznámila  členky  se  změnami  ve  fungování  a  sjednotili  si  rozesílání  zpráv  a
komunikaci. 

2. Shrnutí aktivit v MAP IV
Během celého projektu MAP IV je v plánu uskutečnit celkem 4 mezigenerační kvízy, 
2x mezigenerační vaření, 2 tradiční aktivity a 2x přednáška o psychohygieně. 
Skupina si rozfázovala, kdy by tyto aktivity bylo vhodné realizovat. Již v pondělí 20. 
května 2024 v 17:30 se uskuteční první akce o psychohygieně a mindfulness, další 
pokračovací by se uskutečnil až v roce 2025. V červnu a listopadu by proběhl 
mezigenerační kvíz. Skupina uvažovala o připojení mezigeneračního vaření k některé 
z městem organizovaných akcí. Nakonec zvolila termín Festivalu Malý svět a bude se 
zabývat kvašením a chemickými procesy. Tradiční aktivita se bude ještě promýšlet, 
ale seminář pro pedagogy by proběhl koncem srpna nebo začátkem září. 
Skupina ještě promyslí zaměření aktivity. 

3. Konkrétní plánování akcí 

První akce seminář Mgr. Jiřího Františka Průži je již naplánována, probíhá již 
přihlašování. Eva Poulová se nabídla, že připraví drobné občerstvení. Členky se 
zúčastní dle svých časových možností.

Druhou akcí je Mezigenerační kvíz. Skupina zvolila termín 9. června 2024 v 10:30 
hodin v K Clubu v Kulturním domě. Jako téma bylo zvoleno Léto, které bude 
zahrnovat jako olympijské hry, tak turistiku a cestování. Členky se zamyslí nad 
konkrétními otázkami a pošlou Veronice Augustýnové e-maile. Finální podobu 
probereme na další schůzce. Skupina potřebuje na nákup drobného občerstvení částku 
5 000 Kč. 
 

4. Diskuze
Členky diskutovaly nad možnými tématy tradiční aktivity. Zaměří se na možnosti 
upcyklace látek,  při této příležitosti bude oslovena Mgr. Martina Purkrábková a 
budou zjištěny její časové možnosti. 
Garantka a členky PS dále diskutovaly identifikované priority ve vzdělávání v území, 
projednávaly potřebné podklady a dokumenty v rámci podaktivity 3.8. 

  5. Stanovení dalšího termínu schůzky
Skupina stanovila termín dalšího setkání na úterý 28. května 2024 ve 14 hodin. 

V Novém Městě na Moravě dne 20. 4. 2024
Vypracoval/a Mgr. Eva Kulková

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356


